BARCARENA
PREFEITURA

Oficio Nº 1336/2022 -ADM/SEMUSB Barcarena, 03 de Agosto de 2022.
·!''"__,,._,

À Departamento de Licitações e Contratos - PMB.
Att. : Sra. Thaís Quaresma.

<!: DEPARTAMENTO DE
rE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Coordenadora
~ RECEBIDO
cr:
<(
cn

Assunto: ADITIVO DE APROXIMADAMENTE 25% DE QUANTIDADE:I.!

Contratada: ACESS COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO L Td:
Referência : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9064/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GRAFICOS EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ

Prezada Senhora ,

Com os nossos cumprimentos, vimos pelo presente solicitar o termo aditivo contratual
de aproximadamente 25% da quantidade dos Itens do contrato de nº 2022/0086,
oriundo do pregão nº 9064/2021 , firmado entre a empresa ACESS COMUNICACAO
VISUAL E COMERCIO L TOA, e Secretaria de Saúde de Barcarena, de acordo com a
dotação orçamentaria 2022 , conforme descrito na planilha abaixo.

ITEM

39

46

142

175

177

DESCRIÇÃO DO VALOR QUANT. QUANT.
QUANTIDADE VALOR

UNID. CONTRATADO+ UNIT DO PRODUTO UNIT. CONTRATADO ACRES.25%
ACRÉSIMO ACRES.

AGENDAMENTO

FISIOTERAPIA NEURO

INFANTIL, MEDI NDO 21 CM BLOCO R$ 9,90 12 3 15 R$ 29,70
X 29,7 CM . BLOCO COM

100 FOLHAS

ATESTADO MÉDICO,

MEDINDO 21 CM X 15 CM, BLOCO R$ 4,65 300 75 375 R$ 348, 75

BLOCO COM 100 FOLHAS.

MAPA DE URINÁLISE,

MEDINDO 21 CM X 29,7
aLOCO R$ 8,00 70 17 87 R$136,00

CM. BLOCO COM 100
FOLHAS

REQUISIÇÃO PARA EXAMES

COM ESPAÇO EM BRANCO

PARA SOLICITAÇÃO
BLOCO R$ 3,00 100 25 125 R$ 75,00

MÉDICA, MEDINDO 15 CM

1

X 21 CM. BLOCO COM 100

FOLHAS.

SOLICITAÇÃO DE EXAME

CTA, MEDI NDO 6,5CM X
BLOCO R$ 2,80 100 25 125 R$ 70,00

18,3, BLOCO COM 100

UNIDADES.

TOTAL GERAL R$ 659,45
·-

Rua Vereador João Pantoja de Castro, s/n9 - Comerciai - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA -

saúde.barcarena.pa@gmail.com

VALOR
TOTAL.

R$ 148,50

R$ 1.743,75

R$ 696,00

RS 375,00

R$ 350,00

R$ 3A313,25

I
~--
~ LJ

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 2022.
1 O - Secretaria Municipal de Saúde
10.15 Fundo Municipal de Saúde

BARCARENA
PREFEITURA

1 O 301 0051 2.127 - Manter as Equipes de Saúde da Família - ESF
1 O 302 0052 2.135 - Manutenção do Hospital e Maternidade Dr. Afonso Neves
1 O 302 0052 2.136 - Manutenção do Hospital Wandick Gutierrez
1 O 302 0052 2.137 - Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento UPA Barcarena
1 O 302 0052 2.138 - Manutenção do Centro Especializado de Reabilitação - CER li
1 O 302 0053 2.159 -Contratualização de serviços de Saúde
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
3.3.90.39.63- Serviços Gráficos

Atenciosamente;

C':':13Wb W:iir &FifiW·siii#MM -
Rua Vereador João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial ·· CEP 68.445-000 - Barcarena/PA -

saúde.barcarena .pa@gmail.com

--

		2022-10-17T12:47:06-0300
	EUGENIA JANIS CHAGAS TELES:60770872204